
 

 

COMUNE DI ALAGNA 
Provincia di Pavia 

Via Piave, 12  C.A.P. 27020 

 Tel. 0382/818105 Fax 0382/818141 

e-mail:  protocollo@comune.alagna.pv.it 

 

Copia 

 

N. 80  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO FINANZIARIO-ENTRATE TRIBUTARIE 
 

N.   22  del 04 giugno 2021 

 

Responsabile del Servizio NOE' Dott.ssa Stefania 
 

 

OGGETTO : INCARICO REVISORE DEI CONTI ANNO 2021           

 

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 53, assunta in data 30.12.2020 e 

dichiarata immediatamente eseguibile, preceduta da analogo provvedimento deliberativo 

consiliare del Comune di Garlasco n. 69 in data 29.12.2020), il Comune di Alagna ha provveduto 

ad associare funzioni comunali diverse con il Comune di Garlasco, fra le quali quelle afferenti al 

Servizio in oggetto; 

 

PRESO ATTO che, con deliberazione del Sindaco n. 119 adottata in data 29.12.2017 ed 

aggiornata, da ultimo, con deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 13.10.2020, è stata 

effettuata una riorganizzazione della struttura dell’Ente, al fine di rendere il più possibile 

omogeneo l’assetto dei propri uffici e Servizi con quello del Comune Capofila (Garlasco), i cui 

Capi Area hanno assunto il ruolo di Responsabili dei Servizi anche presso il Comune di Alagna, 

in forza del convenuto disposto di cui allo schema di Convenzione approvato con le suddette 

deliberazioni del Consiglio Comunale in premessa citate; 

 

RICHIAMATI i decreti sindacali di individuazione dei Responsabili dei Servizi per l’anno 2021; 

 

RISCONTRATA la necessità di assicurare il funzionamento corrente delle strutture e dei servizi 

comunali, garantendo la necessaria copertura delle relative spese correnti; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 28.11.2020, ad oggetto: “Presa d'atto 

nomina Revisore dei Conti del Comune di Alagna per il triennio 2021/2023”, con la quale si è  

preso atto dell'estrazione dei nominativi dei Revisori dei Conti avvenuta il giorno 14 ottobre 

2020 presso la Prefettura- Ufficio Territoriale del Governo di Pavia, in seduta pubblica, a mezzo 

del sistema informatico del Ministero dell’Interno, dell’unico componente l’Organo di revisione 

economico-finanziario del Comune di Alagna, per il triennio di riferimento; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina dell’Organo di Revisione economico 

finanziario, nella persona della Dott.ssa ELIA Roberta, nata  a Lecco  (LC) il 14.05.1977, 

residente a Valmadrera (LV) in Via Cesare Battisti, 42 CF.  LEIRRT77E54E507W, la quale ha 

manifestato la propria disponibilità ad accettare il suddetto incarico, dichiarando, tra l’altro, che 

non sussistono cause di incompatibilità ed ineleggibilità ai sensi dell’art. 236 del D. Lgs. n. 

267/2000 e di non superare il limite all’affidamento degli incarichi ai sensi dell’art. 238 del 

citato D. Lgs. n. 267/000 e s.m.i.; 



 

DATO ATTO che presso il Comune di Alagna è stabilito, in conformità con il Decreto del 

Ministro dell’Interno 20.5.2005, il compenso annuo dell’Organo di Revisione in € 4.006,80 oltre 

Cassa di previdenza 4% e IVA 22%, e comprensivo di rimborso spese di viaggio (sostenute e 

documentate) che non può superare il 50% del compenso annuo; 

 

VISTA la deliberazione della Conte dei Conti - Sezione Regionale di Controllo per la 

Lombardia, n. 13 del 25.1.2011, che ha confermato l’applicazione anche a Revisori dei Conti 

della riduzione del 10% del relativo compenso, ai sensi ed in applicazione dell’art. 6, comma 3, 

della Legge 122/2010, senza distinzioni connesse all'ammontare percepito rispetto al limite 

massimo edittale; 

 

RITENUTA, quindi, la necessità di adottare idonei provvedimenti di assunzione di spesa in 

merito, nonché la liquidazione di quanto spettante al Revisore dei Conti in carica nell'anno 2021; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, viene richiesto ed 

espresso il visto in ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria in quanto 

comporta impegno di spesa; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 30.12.2020 “Recepimento 

aggiornamento del  Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2020/2022. 

Approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.116 del  20.11.2020”  

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.03.2021 “Approvazione 

Bilancio 2021/2023”; 

 

RICHIAMATA la legge n.178 del 30.12.2020 (Legge di Bilancio 2021); 

 

DETERMINA 

 

1.  di IMPEGNARE, per l’anno 2021, la somma di € 4.006,80= per il compenso oltre Cassa 

di previdenza 4% e IVA 22%, e comprensivo di rimborso spese di viaggio che non può 

superare il 50% del compenso annuo a favore della Dott.ssa ELIA Roberta, imputando la 

spesa al capitolo 1020, codice 01.03.1 del bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario anno 2021; 
 

2.  di LIQUIDARE le competenze relative al secondo semestre anno 2021 al Dott.ssa ELIA 

Roberta, Revisore dei Conti del Comune dietro presentazione di regolare fattura 

elettronica senza l'emissione di altro provvedimento. 
 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio 

Finanziario - Entrate tributarie. 

 

Il presente atto diventa eseguibile con l’apposizione del visto del Responsabile. 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web di questo Comune per motivi di 

pubblicità e per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to : NOE' Dott.ssa Stefania 
 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa n.      sul capitolo       per €        e di copertura finanziaria ai 

sensi dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

 

 

Alagna, lì ___________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  NOE' Dott.ssa Stefania 

 

      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal _________________________al _________________________ 

 

Alagna, lì _____________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Maria Lucia PORTA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Alagna,lì                        

 Il Segretario Comunale 

Dott. Maria Lucia PORTA 

 
 


